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Kiitokset

Lämmin kiitos tämän kirjan syntymisestä kuuluu monille sekä Suomessa
että muualla Euroopassa asuville ystävilleni ja tuttavilleni. Erityiskiitoksen
haluan osoittaa entiselle työtoverilleni Matti Illille ja entiselle
luokkatoverilleni Lauri Jaakkolalle ja ystävälleni Kirsi-Marja Korhoselle,
jotka ovat antaneet arvokkaita kommentteja ja ideoita käsikirjoitusvaiheessa.
Lyypekissä asuvat hyvät ystäväni Uwe ja Marianne Siemsen, jotka olen
tavannut vuosien mittaan monta kertaa palatessani Eurooppa-kierrokseltani,
ovat jatkuvasti kannustaneet minua kirjan kirjoittamiseen samoin kuin
sisareni Liisa Saarikoski, joka matkoille saattamisien lisäksi on ollut
Suomessa asuvana tukihenkilönä, jollainen pitkän matkan yksinään
pyöräilevälle on todella merkityksellinen. Monipuolisen, kannustavan
viimeisen silauksen sain beetalukijapalvelusta, jonka yksittäinen asiantuntija
ei halua nimeään julkisuuteen.

Vantaalla helmikuussa 2021

Jussi Saarikoski
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Pyörärikko ja sympaattinen Palle perheineen
Saksan poliisit ja Marianne
Jälleen liikenneonnettomuus
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Esipuhe

Eräs kriitikkoni aluksi karsasti termiä ´seikkailu´ kirjan nimessä. Olin
lainannut seikkailu-termin sanomalehti Pohjalaisen toimittajan
pyörämatkojani koskevasta, hänen tekemästään haastattelusta. Vaikka emme
haastattelun aikana kertaakaan puhuneet seikkailusta, lehden ilmestyttyä hän
oli yllätyksekseni otsikoinut lehtijuttunsa: ´Seikkailija Saarikoski´.
Ilmeisesti etevä toimittaja herkästi oivaltaa sanojen takaa enemmän, kuin
mitä puhutaan julki ääneen.

Monen mielestä pyörämatkassa vaikkapa Suomesta Välimerelle ja takaisin
ei ole mitään ihmeellistä, sillä osaahan jo lapsikin ajaa pyörällä. Minulle
jokainen päivä pitkällä pyörämatkalla jo Suomesta lähdettyäni on seikkailu:
en tiedä vielä aamulla, missä nukun seuraavan yön; kestääkö kilpapyörä
raskasta lastia; katkeeko takapyörän rataspuolelta pinnoja, joita en pysty itse
vaihtamaan; löydänkö pyöräkorjaamon; suostuuko mekaanikko
korjaustöihin viikonloppuna; saanko saastuneesta vedestä aiheutuneen
ripuloinnin loppumaan apteekin lääkkeillä; ovatko huomaamani punkin
puremat vaarallisia, vai pitääkö mennä lääkäriin; löydänkö riittävän
turvallisen yöpymispaikan metsästä niin, etteivät koirat löydä minua;
joudunko metsässä jonkin villieläimen reviirille; herättääkö joku minut
vihaisena, kun olen joutunut luvatta yöpymään hänen omistamallaan
pientareella; missä saan ladatuksi tyhjentyneen puhelimen akun; miten saan
yhteyden Suomeen, kun puhelimessa ei ole kenttää; toimiiko puhelinkioski
kortilla vai kolikoilla; joudunko huijatuksi väärillä neuvoilla, mistä seuraa
monien kilometrien lisälenkki; vältänkö liikenneonnettomuudet, vaikka
joudun ajamaan kiellettyä moottoritietä, koska ei löydy muuta vaihtoehtoa;
säästynkö irrallaan juoksentelevilta koirilta; joskus koira repi housuni
puntin; ottaako junailija vastoin sääntöjä minut Intercity-junaan särkyneen
pyörän kanssa; saanko takaisin hävinneen rahavyön, passin, pyörän
avaimen, tai unohtuneen kameran; onnistuuko vahingoitta kiellettyjen
tunneleitten läpi ajaminen, kun ei ole muuta vaihtoehtoa; löydänkö varjoisan
telttapaikan helteellä päiväksi jatkaakseni ajamista viileässä yössä; mistä
löydän uuden campingalueen myöhään illalla, kun alue on suljettu ja silti
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campingalueelle ohjaavat viitat ovat paikallaan; onnistunko laskemaan
vuoren serpentiinitietä vaurioitta koko ajan käsijarruja painaen; kestääkö
irvistävä ulkorengas pyöräkorjaamoon saakka; löytyykö kaupasta
kilpapyörään sopiva rengas tai uusi jarruvaijeri, joka sopii Campagnolo-
systeemiini; löydänkö eksymisen jälkeen oikealle reitille ilman
navigaattoria; olenko ottanut liian suuren riskin, kun tulin sotaa käyvään
maahan, missä camping-systeemi ei toimi ja metsässä saattaa olla pommeja;
saanko jostakin ruokaa, kun kaupasta saa vain suolakurkkuja; joudunko
pidätetyksi, kun on mentävä kielletylle sotilasalueelle; joudunko ryöstön tai
varkaiden kohteeksi; onnistunko nostamaan lastatun pyörän
rakennustelineitten kautta isolle tielle; osaanko nojata voimakkaaseen
sivutuuleen kaatumatta, ettei tarvitsisi kävellä useita kilometrejä; pääsenkö
äkillisessä Alppimyrskyssä suojaan kaatosateelta; selviänkö
valaisemattomasta parin kilometrin tunnelista, minkä keskiosassa on
liejulammikko; selviänkö pikkukolarin verenvuotohaavasta ilman lääkäriä;
saanko jostakin uuden etupyörän kolarissa särkyneen tilalle; saanko takaisin
varastetut varusteet; entä jos jotakin menee menee pinnojen väliin Alpeilta
laskiessa, jne.

Toki pyöräseikkailuni kalpenevat, jos niitä verrataan jonkin jännitys-
kirjailijan mielikuvitusseikkailuihin. Todella tapahtuneet asiat ovat
mielestäni kuitenkin täysin eri asia kuin kirjailijan päässä synnytetyt
seikkailutarinat. Ne kilpailevat eri kategoriassa. Edellä mainituista, usein
ennalta arvaamattomista syistä jokainen fillaripäivä on minulle seikkailu,
mistä johtuva jännitys laukee kokonaan vasta pari viikkoa kotiutumisen
jälkeen. Sitten vasta veren adrenaliiniarvo tasoittuu enkä näe enää unta
ajavani koko yön pyörällä enkä herää säikähtäen unesta matkalla sattuneen
vaaratilanteen vuoksi, vaikka kaikki olikin päättynytkin silloin onnellisesti.
Näitten lisäselvitysten jälkeen myös kriitikko hyväksyi kirjan nimeen
seikkailu-termin ja totesi, että pitkillä pyörämatkoilla kyseessä näyttää
olevan paljon muutakin kuin vain pyörän selässä siirtyminen paikasta
toiseen.

Jussi Saarikoski
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Johdanto - sama kuin kirjasarjan ensimmäisessä osassa Eurooppa, pyörä ja
jussi

Varsinaisesti pitkien matkojen pyöräilyharrastus alkoi sattumalta vuonna
1986, jolloin sisareni opiskeli Turussa ja hänen pyöränsä oli siellä hävinnyt.
Koska minulla oli kellarissa pieni kaupunkipyörä, jota en käyttänyt juuri
koskaan, lupasin antaa sen hänelle. Halusin kuitenkin ensin testata sen
kunnon ja tein sillä koeajon Helsingistä Turkuun.

Turun matkalla pyörällä ajaminen alkoi viehättää ja tein sieltä samalla
pikkupyörällä vielä lisälenkin Ahvenanmaalle, mitä eräs työtoverini oli
suositellut pyöräilykohteeksi. Silloin minulla ei ollut edes telttaa
yöpymiseen, vaan nukuin ulkona camping-alueilla ja metsäkallioilla. Sää oli
koko ajan aurinkoinen, joten taivasalla nukkuminen ei ollut mikään
ongelma.

Ahvenanmaalta palattuani luovutin kaupunkipyörän sisarelleni ja ostin
Turusta niin sanotun harjoituskilpapyörän, millä ajelin tyytyväisenä takaisin
Helsinkiin.

Ensimmäisen pitkän pyörämatkan Suomen ulkopuolelle tein seuraavana
kesänä 1987 Ruotsin, Tanskan, Hollannin ja Belgian kautta Englantiin. Sillä
matkalla en oivaltanut vielä kirjoittaa muistiin joka ilta päivän tapahtumia,
minkä otin tavakseni jo seuraavan kesän matkallani Italiaan ja Monacoon.
Sen seurauksena käsin kirjoitettuja matkapäiväkirjoja on kertynyt tähän
mennessä noin metrin korkuinen pino.

Sain tuttaviltani ja pyörämatkoilla tapaamiltani henkilöiltä monen vuoden
aikana kehotuksia kirjoittaa kirja, kun kertoilin heille, mitä taas matkalla
sattui. Luulin, että fillarointi olisi paljon mukavampaa kuin kirjoittaminen.
Sitten kun ei ollut enää työesteitä, aloin keväällä 2017 siirtää tarinoitani
raakamateriaalista tietokoneelle ja huomasin, että kirjoittaminen on melkein
yhtä hauskaa kuin pyöräily, sillä kirjoittaessani elin tapahtumat uudelleen,
kun samalla yhdistin juttuihin ottamani valokuvat.
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